
Modulo per trattamento integrativo spettante ai lavoratori dipendenti -L. 21 del 

02/04/2020, di conversione del D.L: n. 3 del 05/02/2020. 

 

DATORE DI LAVORO 

___________________________________ 

         

LAVORATORE 

        _________________________________ 

 

Le disposizioni in oggetto prevedono, per l’anno _______, il credito d’imposta in favore dei 

lavoratori che percepiscono redditi di lavoro dipendente ed alcuni redditi assimilati. 

Il credito annuo spetta come segue: 

− Reddito complessivo fino a 28.000 euro: 1.200 euro. 

Il credito è esente da contributi e da imposte, non viene accantonato a TFR ma aumenta 

semplicemente il netto della busta paga. 

Le chiediamo, pertanto, di DICHIARARE che per l’anno ______, il suo reddito complessivo: 

o Non supererà il limite di € 28.000 

o Supererà il limite di € 28.000 

In caso di precedenti rapporti di lavoro nell’anno con altri datori, per il corretto calcolo 

del credito d’imposta annuo, le chiediamo di comunicarci l’importo già percepito, a 

titolo di trattamento integrativo, €_____________ al ____/_____/_______. 

In caso contrario, determineremo la spettanza del credito d’imposta e relativo importo 

sulla base dei soli dati reddituali del presente rapporto di lavoro. 

Se, invece, intende rinunciare al credito perché non sussistono i presupposti, le chiediamo 

di barrare la casella seguente: 

o Dichiaro di voler rinunciare al credito L. 21 del 02/04/2020, di conversione del D.L. 

n.3 del 05/02/2020. 

In luogo dell’erogazione mensile, può richiedere l’applicazione del credito calcolato sul 

reddito effettivo, solo sul cedolino di conguaglio fiscale, barrando la casella seguente: 

o Dichiaro di voler applicare il credito L. 21 del 02/04/2020, di conversione del D.L. n.3 

del 05/02/2020, solo in sede di conguaglio fiscale. 

Distinti saluti. 

 

_____/______/__________ 

 

 

         Firma 

       ________________________________ 

 


